
     

Stereo zesilovač RF-WAM-300                    
 
 
 

Obj. č.: 252 15 86 
 

 

 

 
 
 
 
 
Vážení zákazníci, 
děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup stereo zesilovače Renkforce RF-WAM-300. 
Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku  
do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste  
jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

Účel použití 
 

Tento výrobek je určen k zesílení audio signálů v audio systémech používaných v domácnostech  
a připojuje se mezi zdroj signálu, který se má zesílit a reproduktory. Kromě toho můžete takto 
přehrávat také signály posílané přes Bluetooth® a audio soubory z paměťového zařízení USB nebo 
z paměťové SD karty. 
 
 

Rozsah dodávky 
 

 Stereo zesilovač 
 Dálkové ovládání 
 Napájecí kabel 
 Návod k obsluze 
 
 
 
 
 

Vlastnosti 
 

 Systém dálkového ovládání 
 Rozhraní Bluetooth® pro bezdrátové přehrávání z mobilního telefonu, tabletu, nebo počítače 
 USB rozhraní a čtečka SD karet pro přehrávání z paměťového zařízení 
 Zdířka 6,3 mm pro připojení sluchátek 
 Prvotřídní kryt přístroje s hliníkovým čelním panelem 
 

Popis a ovládací prvky  
 

 

 
 
1. Tlačítko  
2. Čtečka SD karet 
3. Indikátor vstupu audia 
4. Otočný ovladač 
5. Rozhraní USB 
6. IR přijímač  

7. Tlačítko  
8. Tlačítko  

9. Tlačítko  
10. Zdířka pro připojení sluchátek 
11. Připojení vstupu INPUT AUX 1 – AUX 3 
12. Připojení výstupu AUX OUTPUT 
13. Připojení výstupu BASS OUTPUT 
14. Připojení reproduktorů 
15. Zdířka pro připojení napájecího kabelu 
16. Tlačítko MODE 
17. Tlačítko – 
18. Tlačítko + 
 
 
 
 
 
 
 



Vložení baterií do dálkového ovladače 
 

Zesilovač lze pohodlně ovládat dálkově pomocí IR dálkového ovladače. 
 

1. Vysuňte kryt schránky baterií na zadní straně z dálkového ovládání. 
2. Vložte do schránky 2 nové baterie 1,5 V (AAA) a věnujte přitom pozornost označení polarity 

v spodní části schránky baterií. 
3. Kryt schránky baterií vraťte na místo. 
4. Baterie se musí vyměnit, jakmile se sníží dosah dálkového ovládání, nebo pokud dálkové ovládání 

přestává pracovat správně. 
5. V zájmu zachování dlouhé životnosti používejte pouze alkalické baterie. 
 

Připojení 
 
Před připojením zesilovače se ujistěte, že přístroj je odpojen od síťové zásuvky.  
Před připojením zesilovače odpojte od napájení také všechna ostatní zařízení, která chcete 
k zesilovači připojit.  

 
a) Připojení externích zařízení 

 
K příslušným audio konektorům připojujte pouze zařízení se stejnými zásuvkami, jaké jsou  
na zesilovači.  
Příslušná zařízení by se měla připojovat jen pomocí vhodných připojovacích kabelů. 
Nevhodné kabely by mohly způsobovat rušení nebo poruchy. 

 
Přehled připojení 
 

Způsob zapojení Vysvětlivky Příklad použití  
INPUT AUX 1 AŽ AUX 3 (11) Audio vstupy pro jednotky 

s výstupem RCA. 
Používá se pro připojení 
tunerů, CD přehrávačů, atd. 

AUX OUTPUT (12) Audio výstup pro jednotky 
se vstupem RCA. 

Používá se pro připojení 
aktivních reproduktorů. 

BASS OUTPUT (13) Audio výstup pro jednotky  
se vstupem RCA  
(jen basové frekvence).  

Používá se pro připojení 
aktivního subwooferu.  

 
Zdířka RCA s označením „L“ se připojuje k levému konektoru RCA na příslušné jednotce. 
Zdířka RCA s označením „R“ se připojuje k pravému konektoru RCA na příslušné jednotce. 

 
b) Připojení reproduktorů 
 

K připojení každého reproduktoru jsou třeba 2 kabely. Všechny připojovací koncovky 
zaizolujte. Dávejte pozor na ostré hrany, o které by se mohly kabely poškodit.  
Ubezpečte se, že Vaše reproduktory mají dostatečný výkon (viz níže „Technické údaje“). 
Reproduktory zapojte přímo do zesilovače. Nepoužívejte adaptéry pro sluchátka ani kabelové 
rozdělovače. Pokud si nejste jisti připojením, obraťte se na odborníka. 
Dávejte pozor na správnou polaritu připojení všech reproduktorů, tj. aby se shodovaly 
znaménka plus a mínus.  
Zesilovač je určen pro reproduktory s impedancí od 4 do 8 Ω. Ke každému výstupu připojte 
jen jeden reproduktor. 

 
K připojení můžete použít banánkové konektory nebo holé vodiče reproduktoru s max. 
průměrem 2,5 mm. 
Pokud má váš reproduktor banánkové konektory, zapojte je do zdířek pro reproduktor na 
zesilovači. 
Pokud připojujete holé vodiče, vyšroubujte trochu svorky a vložte pod ně konce drátů.  
Poté svorky pevně utáhněte. Aby se zabránilo zkratům, zkontrolujte, zda jsou celé konce drátů 
úplně pod svorkou. 
 
 

Připojení konektorů reproduktoru (14) 
 
Způsob připojení Připojte k 
R+ Pravému reproduktoru + 
R- Pravému reproduktoru - 
L+ Levému reproduktoru + 
L- Levému reproduktoru - 
 
c) Připojení sluchátek 
 

Zesilovač je vybaven zdířkou pro připojení sluchátek (10). 
 Konektor sluchátek zapojte do zdířky pro připojení sluchátek (10). 
 V případě, že zástrčka nebude sedět, použijte adaptér. 

 
Pokud se připojí sluchátka, reproduktory se automaticky vypnou. 

 

Připojení k napájení 
 
Elektrická zásuvka, do které se zesilovač zapojí, musí být v blízkosti přístroje a snadno 
dostupná, aby ho bylo možné v případě potřeby rychle odpojit od proudu.  
Přesvědčte se, že napětí uvedené na zesilovači odpovídá napětí v síti. Pokud je v síti jiné 
napětí, přístroj do zásuvky nepřipojujte. Špatné napětí může způsobit vážné poškození 
přístroje.  
Nedovolte, aby se napájecí kabel dotýkal jiných kabelů.  
Při manipulaci s napájecími kabely a během připojování k proudu buďte opatrní.  
Napětí v síti může způsobit smrtelný úraz elektrickým proudem. 
Kabely nenechávejte volně ležet; požádejte o radu elektrotechnika, který vám poradím jak je 
správně instalovat. 

 
1. Napájecí kabel vložte do zdířky pro připojení napájení na zesilovači (15). 
2. Zástrčku napájecího kabelu zapojte do zásuvky elektrického proudu. 
 

Obsluha zesilovače 
 

a) Základní operace 
 

 Stiskněte tlačítko  (1), kterým se zesilovač zapíná a vypíná. 
 Pro zvýšení hlasitosti otočte ovladač hlasitosti (4) ve směru hodinových ručiček, nebo stiskněte 

tlačítko + (18) na dálkovém ovladači. 
 Pro snížení hlasitosti otočte ovladač hlasitosti (4) proti směru hodinových ručiček, nebo stiskněte 

tlačítko – (17) na dálkovém ovladači. 
 Pro výběr zdroje audio signálu stiskněte otočný ovladač hlasitosti (4), nebo tlačítko MODE (16)  

na dálkovém ovladači. Zvolený zdroj audio signálu se ukáže na indikátoru vstupu (3).  
 Pro pozastavení nebo obnovení přehrávání stiskněte tlačítko  (8). 

 
Pokud používáte dálkový ovladač, dejte pozor, aby směroval na přijímač IR na zesilovači (6). 
 

b) Přehrávání z paměťového zařízení USB a SD karty 
 

Zesilovač je vybaven USB portem (5) a čtečkou paměťových karet (2). Z těchto paměťových médií 
(podrobněji k podporovaným formátům viz níže „Technická data“) můžete přehrávat audio soubory.  

 
Nepřipojujte k USB portu (5) MP3 přehrávače napájené bateriemi, protože baterie  
by se mohly nabíjet energií z USB rozhraní a přehřívat, resp. i explodovat. 
 

Zařízení podporuje paměťová média USB a paměťové SD karty  
                         s kapacitou do 32 GB. 
 

Port USB (5) podporuje jen paměťová zařízení USB. MP3 přehrávače s USB konektorem  
se po připojení k portu na zesilovači automaticky přepnou do režimu PC, v které nelze 
přehrávat hudební soubory. 



Vzhledem k určitým specifickým funkcím jednotlivých výrobců nelze zaručit, že zesilovač 
rozpozná všechna paměťová zařízení USB nebo všechny SD karty. V takovém případě 
paměťové zařízení odpojte od zesilovače a po chvilce ho zkuste znovu zapojit. 
 

1. Vložte paměťové zařízení USB do USB portu (5) a paměťovou SD kartu do čtečky paměťových 
karet (2) na zesilovači. 

2. Zesilovač se automaticky přepne na příslušný vstup a začne se přehrávání. 
 
Funkce přehrávání 
 

Stejná tlačítka na zesilovači a na dálkovém ovladači mají stejné funkce. 
 

Operace s tlačítkem Funkce  
 (8) Pozastavení a obnovení přehrávání  (Play/Pause) 

Krátce stiskněte  (7) Přeskočení na předchozí stopu 
Stiskněte a podržte  (7) Rychlý posuv stopy dozadu 
Krátce stiskněte  (9) Přeskočení na další stopu 
Stiskněte a podržte  (9) Rychlý posuv stopy dopředu 
 
c) Přehrávání z Bluetooth® zařízení 

 
Zesilovač podporuje Bluetooth® a umožňuje vám streamovat hudbu ze zařízení, která jsou 
vybavena funkcí Bluetooth®. Aby bylo možné přenášet data mezi mobilním telefonem  
nebo jiným Bluetooth® zařízením a zesilovačem, musí se zařízení nejprve spárovat.   

 
Párování 
1. Zapněte zesilovač. 
2. Stiskněte otočný ovladač (4), nebo tlačítko MODE (16) na dálkovém ovladači a nastavte audio 

vstup na BT. 
3. Zapněte svůj mobilní telefon a aktivujte na něm funkci Bluetooth® (viz návod k obsluze svého 

mobilního telefonu). 
4. V nastavení svého mobilního telefonu aktivujte vyhledávání dostupných Bluetooth® zařízení. 
5. Pokud telefon najde zesilovač, na displeji telefonu se zobrazí jeho Bluetooth® název  

(RF-WAM-300). 
6. Propojte svůj mobilní telefon se zesilovačem. 
7. Pokud vás systém vyzve k vložení kódu, vložte 0000. 
8. Po dokončení párování můžete začít používat přehrávání přes Bluetooth®. 

 
Pokud se párování nepovede, opakujte výše uvedené kroky. Je možné, že bude třeba 
vymazat zesilovač ze seznamu dostupných Bluetooth® zařízení (viz návod k obsluze svého 
mobilního telefonu). 
K zesilovači lze vždy připojit jen jedno Bluetooth® zařízení. Pokud jste už zesilovač spárovali 
s jiným Bluetooth® zařízením, musí se existující připojení nejprve odstranit v menu nastavení 
Bluetooth® na mobilním telefonu.  
Jakmile se spárovaná zařízení dostanou mimo dosah Bluetooth®, nebo když se jedno  
ze zařízení (mobilní telefon a/nebo zesilovač) vypne, připojení se přeruší. Pokud se pak obě 
zařízení znovu zapnou a budou v dosahu, připojení se automaticky obnoví.  
Dávejte pozor, abyste na svém mobilním telefonu povolili funkci automatického opětovného 
připojení, protože jinak se připojení automaticky nenaváže (viz návod k obsluze svého 
mobilního telefonu). 

 
Funkce přehrávání 
 

Stejná tlačítka na zesilovači a na dálkovém ovladači mají stejné funkce. 
 
Operace s tlačítkem Funkce  

 (8) Pozastavení a obnovení přehrávání  (Play/Pause) 
Stiskněte  (7) Přeskočení na předchozí stopu 
Stiskněte  (9) Přeskočení na další stopu 
 

Řešení problémů 
 

Zesilovač se nezapíná 
 Zástrčka napájecího kabelu není zastrčena do síťové zásuvky. 
 Konektor napájecího kabelu není zastrčen do zdířky napájení (15) na zesilovači. 
 V síťové zásuvce není proud. 
 Je vadná pojistka zesilovače. 
 
Není slyšet zvuk 
 Není zapnuto přehrávací zařízení zdrojového zvuku. 
 Byl zvolen špatný vstup na zesilovači. 
 Ovladač hlasitosti je nastaven na minimum. 
 
Neozývá se zvuk jednoho z kanálů 
 Připojovací kabel je odpojen od zdrojového zařízení nebo od vstupu na zesilovači. 
 Jeden z kabelů reproduktoru se uvolnil spod svorky na zesilovači nebo na reproduktoru. 
 
Ozývá se bzučení 
 Je vadný jeden z připojovacích kabelů. 
 
Zvuk je zkreslený 
 Na vstupu zesilovače je příliš silný signál. 
 Je nastavena příliš vysoká hlasitost. 

 
Není slyšet basy 
 Jeden z reproduktorů je připojen s obrácenou polaritou. 
 
Přehrávání přes Bluetooth® se přerušilo 
 Zařízení jsou mimo dosah. 
 Bezdrátový přenos signálu je rušen jiným zařízením v blízkosti. Odstraňte z dosahu jiná 

bezdrátová zařízení a zařízení, která mohou rušit přenos (např. silné elektromotory, mikrovlnné 
trouby nebo zářivky). 

 
Nefunguje Bluetooth® přehrávání 
 Hlasitost na zdrojovém Bluetooth® zařízení je nastavena na minimum. 
 Došlo k přerušení Bluetooth® přenosu. Navažte znovu připojení a zkuste znovu spustit přehrávání. 
 Zařízení nejsou v dosahu. 

 
Všechny jiné, než výše uvedené opravy, musí provádět pouze odborný servis. 
 

 

Výměna pojistky 
 

Pokud je třeba vyměnit pojistku, používejte jen pojistky specifikovaného typu a jmenovitého proudu 
(viz níže „Technické údaje“). 

 
Nikdy se nepokoušejte pojistku přemosťovat nebo opravovat! 
 

1. Odpojte od zdířky na zesilovači (15) napájecí kabel a jeho druhý konec vytáhněte ze síťové 
zásuvky. 

2. Pomocí vhodného šroubováku opatrně odstraňte držák s vadnou pojistkou ze zdířky  
napájení (15). 

3. Vyjměte vadnou pojistku z držáku a nahraďte ji novou pojistkou stejného typu a se stejnou 
specifikací. 

4. Opatrně zatlačte držák s novou pojistkou nazpět do zdířky napájení (15). 
5. Pokud jste pojistku vyměnili, můžete zesilovač znovu připojit k napájení.  
 
 
 
 
 



Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do stereo 
zesilovače. Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, 
nenamáčejte jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření.  
Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! 
Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují nebezpečí pro děti, 
neboť by je mohly spolknout. 

 

 
 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné 
prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky 
mohly poškodit povrch a součásti výrobku. 

Manipulace s bateriemi a akumulátory 
 

 

 

Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí,  
že by je mohly spolknout děti nebo domácí zvířata! V případě spolknutí baterií 
vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie (akumulátory) nepatří do rukou malých 
dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání pokožky. 
V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice!  
Dejte pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány  
do ohně nebo nabíjeny! V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! 
Nabíjet můžete pouze akumulátory. 

 

 

 

 

 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem  
a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak,  
aby nedocházelo k poškození životního prostředí!  

K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží speciální sběrné nádoby  
v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 

 

Šetřete životní prostředí! 

 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 

                 Šetřete životní prostředí! Přispějte k jeho ochraně! 

 

 

 

 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Technické údaje 
 

Provozní napětí: 220 - 240 V/AC, 50 Hz 
Pojistka: F10 AL/250 V (5 x 20 mm) 
Baterie (dálkový ovladač) 2 x 1,5 V; AAA 
Výstupní výkon: 2 x 50 W (RMS) 
Frekvenční rozsah: 20 – 20 000 Hz 
Vstupní impedance: >10 kΩ 
Vstupní citlivost: <500 mV 
Poměr signál/šum: >86 dB 
Celkové harmonické zkreslení: < 0,1 % (@ 1 kHz) 
Výstupní impedance: 4 Ω 
Třída zesilovače: Třída D 
Kapacita paměťového zařízení (USB/SD): Max. 32 GB 
Podporované formáty USB: MP3, APE, FLAC 
Verze Bluetooth®: 5.0 
Přenosová frekvence: 2400 – 2483,5 MHz 
Přenosový výkon: 20 dBm 
Provozní podmínky: Teplota: 0 až 40 °C 

Relativní vlhkost: <85% 
Skladovací podmínky: Teplota: -40 až +55 °C 

Relativní vlhkost: <93% 
Rozměry (Š x V x H): 244 x 52 x 235 mm 
Hmotnost: 4,95 kg 
 

 
 

 
 

 

 

 

Překlad tohoto návodu zajistila společnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                      VAL/04/2024 

 


